
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 12-10-2023 - pag. 1/5

COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 134 DEL 12-10-2023

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI CRITERI PER L'EROGAZIONE 

DELLE BORSE DI STUDIO INTITOLATE ALLA MEMORIA 
DI ANTONIO PERTILE E SONIA SARTORI A FAVORE 
DEGLI STUDENTI MERITEVOLI DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO RESIDENTI 
A GALLIO - ANNO SCOLASTICO 2022-2023

L’anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di ottobre, alle ore 21:00, presso la residenza 
comunale, convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei 
Signori:

Munari Emanuele Sindaco Presente
Mosele Maria Vicesindaco Presente
Rossi Francesco Assessore Presente

Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Munari Emanuele in qualità di Sindaco, assistito dal 
Vicesegretario sig. Bertacco dott. Francesco. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e 
dopo aver acquisito da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della 
proposta e di averne conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende contribuire a rendere effettivo il diritto allo 
studio, previsto negli articoli 3, 31, 34 e 35 della Costituzione Italiana, attraverso una borsa di 
studio riferita all’anno scolastico 2022-2023 a favore degli studenti meritevoli residenti a Gallio 
delle Scuole Primarie e Secondarie di primo e secondo grado;

Considerato che con tale iniziativa l’Amministrazione intende perseguire una politica sociale 
efficace, avente lo scopo di promuovere l’istruzione e la cultura anche presso le fasce 
socialmente più disagiate;

Visto che da qualche anno le borse di studio vengono intitolate alla memoria di Antonio Pertile 
e Sonia Sartori per le particolari benemerenze acquisite presso il Comune e la popolazione;



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 12-10-2023 - pag. 2/5

Ravvisata quindi la necessità di definire i criteri di assegnazione limitatamente agli studenti 
meritevoli residenti a Gallio e valevoli per le scuole secondarie di primo e secondo grado così 
definiti:

A. Per gli studenti della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto della media dei 
voti riportati nella scheda di valutazione che dovrà essere non inferiore a 8,8/10.
Non verranno considerate le attività facoltative e religione mentre verrà considerata nella 
media finale il voto relativo alla condotta;
Il premio per ciascuno studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 130,00;

B. Per gli studenti al terzo anno della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto della 
votazione finale conseguita agli esami di licenza media che non dovrà essere inferiore a 
9/10;

Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 130,00;

C. Gli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di secondo grado o titolo equiparato, 
dovranno aver riportato una media di almeno 8/10 nella votazione finale.

Se gli studenti frequentano la scuola fuori dal territorio dell’Altopiano anche se 
all’ultimo anno, godranno di un bonus punti, pari a 0,50, che si aggiungerà alla votazione 
conseguita.

Il bonus proposto permette di aiutare gli studenti che subiscono importanti disagi a ragione 
del maggiore impegno profuso nel raggiungere i propri obiettivi.

Si precisa che nella media finale si terrà conto della voce “Condotta” mentre verrà esclusa 
la voce “Religione”;

Nel caso in cui la valutazione nelle varie materie fosse espressa in giudizi 
(ottimo/distinto/buono/ discreto/sufficiente….) e non in voti , la corrispondenza fra giudizio e 
voto sarà la seguente:

OTTIMO 10
DISTINTO 9

BUONO 8
DISCRETO 7

SUFFICIENTE 6

Il premio per ciascuno studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 180,00;

D. Mantenendo le medie di riferimento di cui al punto (c), i migliori tre studenti, che hanno 
frequentato il terzo anno di ogni diversa categoria di Scuola Secondaria di secondo grado 
o titolo equiparato, in sede o fuori sede all’Altopiano, saranno premiati con una vacanza 
studio di due settimane in una località inglese in collaborazione con il Comune di Asiago.

A parità di punteggio nella votazione finale si terrà conto della media delle votazioni 
conseguita nel primo quadrimestre del medesimo anno scolastico.
La vacanza studio offre ai migliori tre studenti corsi intensivi d’inglese ed ospitalità in 
famiglia per il periodo di permanenza.
Rimangono a totale carico degli studenti le spese del viaggio aereo A/R, un pranzo 
giornaliero ed eventuali altre necessità personali.
Si tratta di una importante opportunità che ha lo scopo di incentivare i giovani a migliorare 
la propria competenza linguistica e la conoscenza di altre culture.
Si precisa che ai beneficiari della vacanza studio non verrà erogato il premio di cui al punto 
(C);



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 12-10-2023 - pag. 3/5

E. Gli iscritti all’ultimo anno della Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato 
dovranno aver riportato la votazione finale pari a 90/100.
Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 300,00.

F. Per poter ricevere il premio gli aspiranti dovranno consegnare all’Ufficio Protocollo del 
Comune, a mano ed entro il termine indicato nel Bando, i seguenti documenti:

1. Domanda di partecipazione al concorso per l’assegnazione della borsa di studio 
(modello ritirabile presso l’Ufficio Servizi Sociali o scaricabile dal sito del Comune di 
Gallio www.comune.gallio.vi.it);

2. Fotocopia della Pagella “Scheda di valutazione” per gli studenti della Scuola 
secondaria di primo grado;

3. Fotocopia della Pagella“Scheda di valutazione” rilasciati dalla scuola di appartenenza 
per gli studenti della Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato.

4. Modulo per la liquidazione della borsa di studio.

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine 
perentorio previsto dal Bando e quelle non corredate dalla documentazione richiesta;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 D.Lgs 267/2000;

Vista la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’Art.48 D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare l’iniziativa concernente l’erogazione di una borsa di studio intitolata alla 
memoria di Antonio Pertile e Sonia Sartori, per gli studenti delle Scuole Secondarie di 
primo e secondo grado, residenti a Gallio, nonché i criteri e le modalità procedurali come 
segue:

A. Per gli studenti della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto della media 
dei voti riportati nella scheda di valutazione che dovrà essere non inferiore a 8,8/10.
Non verranno considerate le attività facoltative e religione mentre verrà considerata 
nella media finale il voto relativo alla condotta;
Il premio per ciascuno studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 130,00;

B. Per gli studenti al terzo anno della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto 
della votazione finale conseguita agli esami di licenza media che non dovrà essere 
inferiore a 9/10;
Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 130,00;

C. Gli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di secondo grado o titolo equiparato, 
dovranno aver riportato una media di almeno 8/10 nella votazione finale.
Se gli studenti frequentano la scuola fuori dal territorio dell’Altopiano anche se 
all’ultimo anno, godranno di un bonus punti, pari a 0,50, che si aggiungerà alla 
votazione conseguita.
Il bonus proposto permette di aiutare gli studenti che subiscono importanti disagi a 
ragione del maggiore impegno profuso nel raggiungere i propri obiettivi.
Si precisa che nella media finale si terrà conto della voce “Condotta” mentre verrà 
esclusa la voce “Religione”;

http://www.comune.gallio.vi.it/


COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 12-10-2023 - pag. 4/5

Nel caso in cui la valutazione nelle varie materie fosse espressa in giudizi 
(ottimo/distinto/buono/ discreto/sufficiente….) e non in voti , la corrispondenza fra 
giudizio e voto sarà la seguente:

OTTIMO 10
DISTINTO 9

BUONO 8
DISCRETO 7

SUFFICIENTE 6

Il premio per ciascuno studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 180,00;

D. Mantenendo le medie di riferimento di cui al punto (c), i migliori tre studenti, che hanno 
frequentato il terzo anno di ogni diversa categoria di Scuola Secondaria di secondo grado 
o titolo equiparato, in sede o fuori sede all’Altopiano, saranno premiati con una vacanza 
studio di due settimane in una località inglese in collaborazione con il Comune di Asiago.

A parità di punteggio nella votazione finale si terrà conto della media delle votazioni 
conseguita nel primo quadrimestre del medesimo anno scolastico.
La vacanza studio offre ai migliori tre studenti corsi intensivi d’inglese ed ospitalità in 
famiglia per il periodo di permanenza.
Rimangono a totale carico degli studenti le spese del viaggio aereo A/R, un pranzo 
giornaliero ed eventuali altre necessità personali.
Si tratta di una importante opportunità che ha lo scopo di incentivare i giovani a migliorare 
la propria competenza linguistica e la conoscenza di altre culture.
Si precisa che ai beneficiari della vacanza studio non verrà erogato il premio di cui al punto 
(C);

E. Gli iscritti all’ultimo anno della Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato 
dovranno aver riportato la votazione finale pari a 90/100.
Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 300,00.

2. di approvare il bando(sub A) e di provvedere a tutte le forme pubblicitarie ritenute più 
idonee per la pubblicazione del Bando medesimo sulla base dei criteri definiti nel presente 
atto deliberativo;

3. di affidare all’Ufficio Servizi Sociali la raccolta della documentazione, la predisposizione 
degli elenchi dei nominativi degli aventi diritto e di provvedere all’organizzazione della 
cerimonia finale di consegna;

4. di dare atto che la spesa trova adeguata copertura sul cap. 1425 del corrente bilancio di 
previsione;

5. di procedere alla pubblicazione sul sito web comunale, sezione “Amministrazione 
trasparente”, dei dati connessi al presente provvedimento;

6. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

Munari  Emanuele
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Bertacco dott. Francesco



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 134 DEL 12-10-2023 - pag. 5/5



 

COM UNE DI  G ALL IO  
P r o v i n c i a  d i  V i c e n z a  

Via Roma n. 2                                                                                                                             P.I. 00174060244 
C.A.P. 36032                                                                                                                             C.F. 84001130248 

 

 

                                                                                      Allegato “A” 
                                                                                                                                                                                     
 

BANDO DI CONCORSO 
 
PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO, INTITOLATE ALLA MEMORIA DI ANTONIO PERTILE E 
SONIA SARTORI, A FAVORE DEGLI STUDENTI MERITEVOLI, RESIDENTI A GALLIO, ISCRITTI ALLE SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO. ANNO SCOLASTICO 2022-2023. 
 
E’ istituita la borsa di studio per gli studenti residenti a Gallio, iscritti alle Scuole Secondarie di primo e 
secondo grado. 
 
Criteri di assegnazione: 
 
A) Per gli studenti della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto della media dei voti riportati nella 
scheda di valutazione che dovrà essere non inferiore a 8,8/10. 
 
Non verranno considerate le attività facoltative e religione mentre verrà considerata nella media finale il 
voto relativo alla condotta; 

 
B) Per gli studenti al terzo anno della Scuola Secondaria di primo grado si terrà conto della votazione finale 
conseguita agli esami di licenza media che non dovrà essere inferiore a 9/10; 
 
 Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 130,00; 
 
C) Gli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di secondo grado o titolo equiparato, aventi sede nel 
territorio dell’Altopiano, dovranno aver riportato una media di almeno 8/10 nella votazione finale. 
Se gli studenti frequentano la scuola fuori dal territorio dell’Altopiano anche se all’ultimo anno, godranno 
di un bonus punti, pari a 0,50, che si aggiungerà alla votazione conseguita. 
Il bonus proposto permette di aiutare gli studenti che subiscono importanti disagi a ragione del maggiore 
impegno profuso nel raggiungere i propri obiettivi. 
 
Si precisa che nella media finale si terrà conto della voce “Condotta” mentre verrà esclusa la voce 
“Religione”; 
Nel caso in cui la valutazione nelle varie materie fosse espressa in giudizi (ottimo/distinto/buono/ 
discreto/sufficiente….) e non in voti , la corrispondenza fra giudizio e voto sarà la seguente: 
 

OTTIMO 10 

DISTINTO 9 

BUONO 8 

DISCRETO 7 

SUFFICIENTE 6 

 
Il premio per ciascuno studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 180,00; 

 



D) Mantenendo le medie di riferimento di cui al punto (c), i migliori tre studenti, che hanno frequentato il 
terzo anno di ogni diversa categoria di Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato, in sede o 
fuori sede all’Altopiano, saranno premiati con una vacanza studio di due settimane in una località inglese in 
collaborazione con il Comune di Asiago. 
 
A parità di punteggio nella votazione finale si terrà conto della media delle votazioni conseguita nel primo 
quadrimestre del medesimo anno scolastico. 
La vacanza studio offre ai migliori tre studenti corsi intensivi d’inglese ed ospitalità in famiglia per il periodo 
di permanenza . 
Rimangono a totale carico degli studenti le spese del viaggio aereo A/R, un pranzo giornaliero ed eventuali 
altre necessità personali. 
Si tratta di una importante opportunità che ha lo scopo di incentivare i giovani a migliorare la propria 
competenza linguistica e la conoscenza di altre culture. 
Si precisa che ai beneficiari della vacanza studio non verrà erogato il premio di cui al punto (C); 
 
E) Gli iscritti all’ultimo anno della Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato dovranno aver 
riportato la votazione finale pari a 90/100. 
Il premio per ciascun studente consisterà in un assegno per l’ammontare di € 300,00. 
 
 
F) Per poter ricevere il premio gli aspiranti dovranno consegnare all’Ufficio Protocollo del Comune, a mano 
ed entro il termine indicato nel Bando, i seguenti documenti: 
 

1. Domanda di partecipazione al concorso per l’assegnazione della borsa di studio (modello ritirabile 

presso l’Ufficio Servizi Sociali o scaricabile dal sito del Comune di Gallio www.comune.gallio.vi.it); 

 
2. Fotocopia della Pagella “Scheda di valutazione” per gli studenti della Scuola secondaria di primo 

grado; 

 

3. Fotocopia della Pagella“Scheda di valutazione” rilasciati dalla scuola di appartenenza per gli 

studenti della Scuola Secondaria di secondo grado o titolo equiparato; 

 
4. Modulo per la  liquidazione della Borsa di Studio; 

 
 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il termine previsto dal Bando e quelle 
non corredate dalla documentazione richiesta. L’Amministrazione declina ogni responsabilità relativa alla 
mancata conoscenza del bando da parte degli aventi diritto. 
Il termine ultimo per la consegna della documentazione necessaria è fissato per il giorno GIOVEDI’ 30 
NOVEMBRE 2023, a pena di esclusione dalla graduatoria degli aventi diritto. 
La data di cerimonia di consegna dei premi verrà comunicata agli aventi diritto a mezzo posta.  
 
Per eventuali informazioni rivolgersi presso l’Ufficio Servizi Sociali, Tel. 0424/447928. 

 
                                                     
 
 
 
 
                                      IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 
                                            Dott. Bertacco Francesco 

http://www.comune.gallio.vi.it/


 
 
                                                                                                         Al Signor Sindaco 

del Comune di Gallio 
 
OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO A 
FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE  SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2022-2023. 
 
Il / la sottoscritto/a _________________________________________, nato/a a ______________________ 
 
il ____________________ e residente in ______________________________________________________ 
 
Via ________________________ n. ____ C.F. __________________________________________________ 
 
Genitore di _____________________________________, nato/a a _________________________________ 
 
il ______________________ e residente in _______________________ Via __________________________ 
 
n. ________________ C.F. ___________________________________tel.___________________________ 
 
indirizzo mail____________________________________________________________________________ 
 
Iscritto alla Scuola________________________________________________________________________ 
 

CHIEDE 
 
Che il proprio figlio partecipi/di partecipare al concorso per l’assegnazione di una Borsa di Studio, in 
memoria di Antonio Pertile e Sonia Sartori, a favore degli studenti meritevoli residenti a Gallio, iscritti alle 
Scuole Primarie e Secondarie di primo e secondo grado per l’anno scolastico  2022-2023. 
 
Allega alla presente domanda: 
 
1.Fotocopia della pagella per la scuola primaria di primo e secondo grado; 
2. Modulo per la  liquidazione della Borsa di Studio. 
 
 
 
Luogo e data ______________________ 
 

Firma del genitore per studenti di età inferiore ad anni 18 
 

_____________________________________________ 
 
 

Firma dello studente maggiorenne 
 

_____________________________________________ 
 
 
 
I dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono 
richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo. 


	134-1.PDF
	134-2.PDF

